
Sestava vytvořena 8.6.2020 v 14:19 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

35. Zpřístupnění a úprava nábřeží řeky Svratky – nákup
odpadkových košů s lisem – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Jedná se o přesun kapitálových výdajů z rozpočtu OVLHZ MMB do rozpočtu OŽP MMB, resp. VZMB na
nákup 2 chytrých odpadkových košů s lisem na pobytové terasy postavené statutárním městem Brnem
na břehu řeky Svratky v roce 2019.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje poskytnutí investičního transferu Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci,
ve výši 417 tis. Kč na pořízení 2 kusů odpadkových košů s lisem

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ........ těchto usnesení, z
důvodu poskytnutí investičního transferu Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové
organizaci

Stanoviska

Rada města Brna na své schůzi R8/088. konané dne 3. 6. 2020 doporučila Zastupitelstvu města
Brna schválit poskytnutí investičního záměru a předmětné rozpočtové opatření. Schváleno
jednomyslně 11 členy.
 
 Finanční výbor Zastupitelstva města Brna materiál projedná na svém 20.  zasedání konaném dne
10. 6. 2020.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Marta Kolková
vedoucí odboru - Odbor vodního a lesního hospodářství a
zemědělství
8.6.2020 v 13:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 8.6.2020 v 14:19 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
8.6.2020 v 14:19

Strana 2



Důvodová zpráva 

 

Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB předkládá Zastupitelstvu města Brna              

ke schválení návrh rozpočtového opatření, kterým bude zajištěno financování nákupu dvou „chytrých“ 
odpadkových košů s lisem, které budou umístěny na nově postavených rekreačně-pobytových terasách 
u řeky Svratky.  
 

Rekreačně - pobytové terasy – „Zpřístupnění a úprava nábřeží řeky Svratky – zřízení rekreačních teras“ 
-  postavilo statutární město Brno v roce 2019 a tyto terasy jsou návštěvníky hojně využívány.  
Umístěním košů dojde k zajištění údržby a pořádku okolí této stavby.  

 

Terasy jsou umístěny na obou březích řeky Svratky, která je mimo spádovou oblast svozu odpadů, který 
provádí Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace.  Z tohoto důvodu se doporučuje nákup tzv. 
chytrých košů s lisem a čidlem zaznamenávající množství odpadků v koši.  

 

Správu a údržbu pobytových teras vykonává Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace. 
Z tohoto důvodu bude i nákup košů zajišťovat tato organizace ve spolupráci s Odborem životního 
prostředí Magistrátu města Brna.  
 

Rada města Brna na své schůzi R8/088. konané dne 3. 6. 2020 doporučila Zastupitelstvu města Brna 
schválit poskytnutí investičního záměru a předmětné rozpočtové opatření.  
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 
pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

 

Strana 3



 Strana 4



"
o
 

Ú 
K
 
V
S
 

0 

p
 

 Strana 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 01. 06. 2020 rozpočtu + - po  změně

4300 3429 6121 2549 Zprůchodnění řeky Svratky - k.ú. Komín - příprava 14 400 -417 13 983

4200 3745 6351 30019105
Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - 
Transfer na investice VZMB

1 573 417 1 990

2 ks odpadkových košů s lisem 0 417 417

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 6


